

[image: ]



FORMULARI I APLIKIMIT PËR GRANTE PËR ANËTARËSIM NË RRJETE RAJONALE/NDËRKOMBËTARE

Ju lutem plotësoni të gjitha fushat me informatat relevante për organizatën tuaj dhe rrjetin në të cilin do të paguani anëtarësinë!
Formën e aplikimit së bashku me të gjitha dokumentet e tjera obligative duhet t’i dërgoni në KCSF  përmes postës elektronike: kcsfsida@kcsfoundation.org. 
INFORMATA MBI APLIKUESIN
	
Emri i organizatës: 
	Shënoni emrin e plotë dhe shkurtesën

	Forma e regjistrimit: 
	Shoqatë, fondacion ose institut

	Viti i themelimit dhe nr. i regjistrimit: 
	

	Adresa:
	Rruga, numri, kodi postar, fshati/qyteti

	E- mail:
	

	Numri i telefonit:
	Fiks dhe mobil

	Web faqja:
	www.

	Misioni i organizatës: 
	

	Fushëveprimtaria e organizatës:
	

	Buxheti i organizatës në vitin e fundit:
	Ju lutemi shënoni sa ka qenë buxheti i organizatës në vitin e fundit.

	A keni ndonjë grant institucional?
	

	A ka organizata juaj të hyra të tjera përveç fondeve nga grantet e huaja ose qeveritare?
	Ju lutemi sqaroni nëse organizata juaj ka të hyra të tjera (p.sh. nga tarifat e anëtarësisë, ofrimi i shërbimeve, aktiviteti ekonomik, donacione private, etj.)? 

	Në cilin rrjet planifikoni të anëtarësoheni?
	Ju lutem specifikoni nëse kërkesa është për vazhdimësi të anëtarësimit apo anëtarësim të ri.

	Webfaqja e rrjetit
	

	Fushëveprimtaria e rrjetit  
	

	Cilat do të jenë përfitimet e organizatës suaj nga ky anëtarësim?
	


	A ka qenë organizata juaj më herët përfituese e grantit për rrjetëzim nga KCSF?
	

	A ka qenë apo është organizata juaj pjesë e ndonjë rrjeti tjetër?
	

	Sa është shuma e kërkuar për anëtarësi?
	

	Sa është shuma e shpenzimeve për transfer bankar?
	

	Shuma totale e kërkuar nga KCSF:
	Në rast të përkrahjes, kjo shumë do të vendoset në kontratën për grant. Në këtë rubrikë duhet të paraqitet shuma totale që kërkohet që përfshinë shumën e kërkuar për anëtarësi dhe shumën e shpenzimeve për transfer bankar nëse organizata planifikon që të kërkojë mbulimin edhe të shpenzimeve të tranferit bankar.
Në rast të bashkëfinancimit, nga granti për rrjetëzim mund të mbulohet shuma e transferit vetëm në rastet kur kalon shuma e kërkuar nga KCSF  mbulon mbi 51% të shumës totale.













Deklaratë mbi personat e ekspozuar politikisht (PEP) (1 faqe)
Person i ekspozuar politikisht do të thotë çdo person fizik, vendas ose i huaj, të cilit i është ose u janë besuar poste të larta publike, si: 
1. President/e, Kryeministër/e, ministër/e, zëvendësministër/e, këshilltar/e politik/e, shef/e i/e kabinetit; 
2. Deputetë të Kuvendit;
3. Anëtarë/e të organeve drejtuese/qeverisëse të partive politike, në nivel qendror ose lokal; 
4. Anëtarë/e të Gjykatës Kushtetuese dhe të Gjykatës Supreme; 
5. Ambasadorë/e ose të ngarkuar me punë në përfaqësim të shtetit ose zyrtarë të lartë ushtarakë; 
6. Kryetarë/e komunash, nënkryetarë/e komunash, drejtorë/e komunalë, këshilltarë/e politikë të kryetarëve dhe nënkryetarëve, shefa/e të kabinetit të kryetarëve dhe nënkryetarëve; 
7. Anëtarë/e të listës së partive politike që garojnë në zgjedhjet lokale ose nacionale; 
8. Anëtarë/e të kuvendeve komunale. 

Personat në njërin prej posteve të cekura më lart konsiderohen PEP nëse tani janë në një post të tillë ose kanë qenë në një post të tillë në një periudhë prej katër (4) vjetësh para datës së paraqitjes së kërkesës për financim në KCSF. 

Për të pasur të drejtë për të aplikuar për fonde të KCSF-së, personat e tillë nuk duhet të jenë në pozita udhëheqëse në organizatën jo-qeveritare  që aplikon, si:
1. Udhëheqës/e i/e Kuvendit të Anëtarëve, 
2. Udhëheqës/e ose anëtar/e i/e Bordit, 
3. Drejtor/e ekzekutiv/e
4. Menaxher/e (program ose financa) ose në ndonjë postë të ngjashëm të nivelit të lartë. 

Me dorëzimin e këtij aplikacioni, unë <emri i personit>, përfaqësues i autorizuar i OJQ-së <emri i OJQ-së> deklaroj që: 
Në <emri i OJQ-së> asnjëri prej personave në poste udhëheqëse sipas listës së mësipërme nuk është në kategorinë e personave të ekspozuar politikisht sipas përkufizimit të dhënë më lart.
Të gjitha organizatave që aplikojnë u kërkohet të deklarojnë nëse ato bien në ndonjërën nga situatat që konsiderohen të papranueshme për shkak të përfshirjes së PEP-ëve në organizatën e tyre. 








Deklaratë nga aplikanti (1 faqe)
Me dorëzimin e këtij aplikacioni, unë <emri i personit>, përfaqësues ligjor i OJQ-së <emri i OJQ-së> deklaroj që: 
a. Informatat e paraqitura në këtë aplikacion janë të vërteta dhe të sakta sipas dijenisë sime më të mirë; 
b. Jam i vetëdijshëm që paraqitja e informatave të rreme mund të rezultojë në refuzimin e aplikacionit ose, në rast të dhënies së kontratës, në ndërprerjen e saj.

DOKUMENTET MBËSHTETËSE QË DUHET T’I BASHKËNGJITEN FORMËS SË APLIKIMIT 
· Një kopje të certifikatës së regjistrimit të OJQ-së të lëshuar nga Departamenti për OJQ.
· Çfarëdo dokumenti që dëshmon anëtarësinë, nëse aplikohet për vazhdim të anëtarësisë ekzistuese (pagesë, faturë, email, etj).
· Çfarëdo dokumenti që dëshmon gatishmërinë e rrjetit për pranim të organizatës suaj, nëse aplikohet për anëtarësi të re (faturë, email, zotim, etj
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